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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att inte ge utlänningar som vistas illegalt i landet rätt till 

vård på samma villkor som asylsökande. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att besluta att utlänningar som vistas illegalt i landet endast 

ska ges rätt till akut sjukvård. 

3. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att kräva av landets vårdinrättningar att polismyndighet 

kontaktas i samband med att utlänningar som vistas illegalt i landet erhål-

ler akut sjukvård så att utvisning kan verkställas efter att akut vård getts. 

4. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att utreda olika möjligheter för att kunna utkräva full er-

sättning för den akutsjukvård som utlänningar som vistas illegalt i landet 

har erhållit. 

Motivering 

Regeringen och Miljöpartiet har träffat en överenskommelse som innebär att 

utlänningar som vistas illegalt i Sverige, s.k. papperslösa, skall ha rätt till vård 

på samma villkor som asylsökande. Uppgörelsen innebär att barn, som vistas 

illegalt i landet, skall få rätt till fullständig vård, tandvård och läkemedel. 

Vuxna får rätt till ”vård som inte kan anstå” och mödrahälsovård. Ändringen 

beräknas kunna genomföras den 1 juli 2013. 

Sverige har idag Europas mest liberala flyktinglagar. Utlänningar som sö-

ker sig till Sverige och begär asyl har förhållandevis lätt att få asyl om de har 

flyktingskäl. Trots detta finns det utlänningar som nekas eftersom de inte haft 

egentliga flyktingskäl eller andra legitima skäl att invandra till Sverige. Dessa 

har fått avslag på sina ansökningar och istället för att följa svensk lag har de 
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valt att göra sig till brottslingar genom att gömma sig i landet och vistas här 

illegalt. 

Ingen vet hur många som befinner sig illegalt i Sverige. Gamla siffror pe-

kar på mellan 10 000 och 15 000 personer, men troligen är det många fler. 

Den bristande kunskapen om antalet utlänningar som vistas illegalt i landet 

och gömmer sig undan rättsväsendet samt deras vårdsituation, gör det också 

omöjligt att beskriva de ekonomiska konsekvenserna det innebär att erbjuda 

dem vård på samma villkor som asylsökande på ett fullgott sätt. Principiellt är 

det felaktigt att utlänningar som vistas illegalt i landet skall ges rätt till samma 

villkor som asylsökande, som ännu inte fått sina fall prövade, eftersom det 

sänder ut tydliga signaler om att kommande avvisningsbeslut inte behöver 

respekteras. I och med detta bör riksdagen, som svar på den överenskom-

melse som regeringen ingått med Miljöpartiet, tillkännage för regeringen som 

sin mening att utlänningar som vistas illegalt i landet inte skall ges rätt till 

vård på samma villkor som asylsökande. 

Eftersom det saknas tydliga nationella direktiv för hur landstingen och reg-

ionerna skall förhålla sig till vård till utlänningar som vistas illegalt i landet 

har en del landsting och regioner fattat egna beslut. I t ex Region Skåne har 

utlänningar som vistas illegalt i landet numera samma rätt till sjukvård som 

svenska medborgare och andra som vistas legalt i Sverige. Även tandvård är 

inkluderat. 

Utlänningar som vistas illegalt i landet erhåller tillfälliga personnummer 

och efter att de har vårdats kan de lämna vårdenheten utan att betala för sig. 

Därmed kan dessa individer erhålla svensk sjukvård helt avgiftsfritt medan 

svenskar och andra som befinner sig legalt i landet måste betala patientavgif-

ter. 

Dessutom får vårdinrättningarna, genom policydokumentet, aldrig kon-

takta Migrationsverket när det handlar om en utlänning som vistas illegalt i 

landet och som uppsöker vård. Polismyndighet får endast kontaktas om det 

föreligger misstanke om att en individ begått brott med minimipåföljden ett 

års fängelse. 

Det är orimligt att svenska folket skall finansiera vården genom skattsedel 

och patientavgifter eftersom dessa utlänningar, som bryter mot svensk lag 

genom att vistas i landet, vare sig betalar skatt eller patientavgifter. Den all-

männa viljan att betala skatt till vården riskerar därmed att urholkas. 

FN:s deklaration om mänskliga rättigheter ger alla rätt till akut sjukvård. 

Dock står det där ingenting om hur denna vård skall finansieras. 

Genom att ge ekonomiska fördelar för människor som vistas i Sverige ille-

galt och därmed inte omfattas av vårdöverenskommelsen, riskerar man att 

skapa en situation där den inhemska befolkningen inte kan få den vård som 

ställs upp i hälso- och sjukvårdslagen. Belastningen på svensk sjukvård 

kommer att öka och de redan långa köerna kommer att bli längre. Detta drab-

bar svenska medborgare och alla andra som befinner sig legalt i landet, ge-

nom att de får sämre tillgänglighet till sjukvård. 

Med anledning av detta bör man från ett nationellt håll fastställa att utlän-

ningar som vistas illegalt i Sverige endast skall ges rätt till akut sjukvård och 

kräva av landets vårdinrättningar att polismyndighet kontaktas i samband med 
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att utlänningar som vistas illegalt i landet erhåller akut sjukvård, så att utvis-

ning kan verkställas efter att akut vård getts. Likaså bör de som vistas illegalt 

i landet och erhåller akutsjukvård betala full ersättning för vården genom att 

antingen vårdtagaren eller vårdtagarens hemland betalar. Regeringen bör 

därför utreda olika möjligheter för att kunna utkräva full ersättning för given 

vård. 

Stockholm den 14 september 2012  

Björn Söder (SD) Per Ramhorn (SD) 
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